19 Quamobrem ubi ad sensum Partis Commendatarius subrogaretur loco Abbatis Regularis, non posset sanè majorem Jurisdictionem in Gubernio Monastico prætere, quam haberet ipse Abbas regularis, ideòq; sicuti ille non potest in absentia delegare Jurisdictionem, in qua jure suo subintrat Prior, ita nec illam delegare potest Commendatarius in locum Abbatis subrogatus ad regulam, *Text. in leg. si eum §. Qui injuriarum ff. si quis cau. Gratian. discept. 624 num. 10. & seqq. Rota coram Emerix jun. decis. 1088 num. 6. & decis. 1181 num. 30.*

20 Non omittendo etiam humillimè insinuare Eminentissimis PP. quod ubi Celsissimus Commendatarius posset Jurisdictionem hujusmodi delegare alteri Religioso, quam nostro Priori Stabulen. duo sequerentur maxima absurda, alterum nempe quia subverteretur Manastica Hierarchy; Prior enim canonicè electus per scrutinium à Capitulo ad vitam, dicitur persona in dignitate constituta, & dignior super omnes alios Regulares, excepto Abbate, ut docent Ioan. Davus de benef. sect. 1. cap. 3. de divis. benef. litt. D. vers. jam verò, Tholosan. Jntag. jur. part. 2. lib. 15 cap. 18 nu. 3. Lotter. de re benef. lib. 1. qu. 33 num. 65 & seqq. Unde si delegatio Celsissimi Commendatarii caderet in alium Religiosum inferiorem, sequeretur monstruositatis illa, quod membrum esset majus Capite, & major cogeretur obedire inferiori contra *Text. in leg. labeo tertia §. tametsi. & leg. seq. ff. de recept. arbit. & Can. deniq; & distin. 21 Archidiacon. in con. juxta 4 nu. 5. distin. 93 Gonzal. in cap. statumus nu. 1. & 7 de majorit. & obed. Rota coram Emerix jun. dec. 236 nu. 1, etiam si vigore delegationis inferior dicatur repræsentare Abbatem Commendatarium superiorem, quia semper verum est, quod Prior propria fulget dignitate, delegatus verò aliena, nempe Abbatis, & in concursu semper magis honorandus est, qui propria coruscet dignitate, quam ille qui honorem ab alio mutuatur, Ricc. in prax. resol. 137 nu. 1. part. 2. Gonzal. ad regul. 8 gloss. 5. §. nu. 103 Monet. de option. cap. 4 qu. 8. nu. 142 Saraun. de adjunct. qu. 29 num. 43, Rota coram Pens. decis. 314 sub num. 6.*

21 Alterum verò inconueniens, quod resultaret ex tali delegatione extra personam Prioris Stabulen. consistit in eo, quia Monachi Malmundar. facile obtinere possent ab uno, vel altero ex Commendatariis delegationem dictæ Jurisdictionis, quemadmodum jam tentaverant, & extorserant à clar. mem. Commendatario Antecessore, & sic indirectè excuterent nativam illam subjectionem Monasterio & Priori Stabulen. quam tot Imperatorum, Summorum Pontificum, & Episcoporum Decretis, & Diplomatum confirmatam, miraculis etiam sustinuit Divus Remaclus Fundator, ut testimonium continuum perhibet Sacra Romana Ecclesia in officiis propriis Festorum Ecclesiæ, & Diocesis Leodien. in lect. 3. Nocturni festi S. Remacli Episcopi Quod sanè speramus ab hac Sacra Congregatione nunquam permittendum fore.

Quare &c.

ALLEGATIO IN JURE, ET FACTO.

E Min. & Reverendis. Domine. Agnoscens pars adversa, quod regula contra se urget, quodq; tam juris dispositio, quam Sac. Concilium Triden. quam etiam resolutiones hujus Sacre Congregationis disponunt uniformiter, quod Commendatarii Sæculares nullam habent Jurisdictionem in Monachos, quoad disciplinam regularem, & monasticum gubernium, totam spem defensionis reponit in ass. observantia, per quam præterit fuisse præscriptam à Commendatariis Stabulen. talem regulatam Jurisdictionem in nostris Monasteriis, sed debile videtur refugium quia ultra quod talis ass. observantia nullatenus probatur ut infra dicemus, semper remanet inepta & irrelevans ad inducendam præscriptionem contra jus, & multo magis contra dispositionem Sac. Concilii Triden. adversus quam præscribi non valet resistuntibus clausula sublata & decreto irritanti, ut sine contradictione firmant *Card. de Luca de Regular. disc. 3. nu. 3. & 4, Rota coram Ludovis. decis. 162 nu. 9, & 15, cum aliis allegatis in informatione,*

2 Fortius quando ad componendos abusos, qui in subjecta materia irrepserant,

emanavit, ultra alias præcedentes Bulla *san. mem. Innocentii X. de anno 1654* in qua præcisè & litteraliter disponitur, & prohibetur, & quidem generaliter ne Commendatarii talem Jurisdictionem exercent in Monachos, & quoad Disciplinam regularem & in qua Summus Pontifex declarat ad talem sanctionem, & prohibitionem devenire ex dispositione Sac. Concilii Triden. & ex resolutionibus desuper emanatis ab hac Sacra Congregatione, quæq; proinde Bulla Apostolica emanavit per viam legis universalis, ut testatur *Fagnan. lib. 1. cap. edoceri de rescriptis sub nu. 4.* cumque habeat clausulam sublatam, & decretum irritans, etiam ipsa recens Bulla præsentem contrariam observantiam prostermit ex juribus mox allegatis.

3 Quinimò est adeò verum, ut dicta Bulla Innocentiana emanaverit per viam legis universalis, quod resolutio hujus Sac. Congregationis laudata in dicta Bulla loquitur generaliter de omnibus Commendatariis, & nititur dispositioni Concilii universaliter loquentis, ut patet ex dictâ resolutione relatâ per *Nicol. in floscul. verbo Commendatarius nu. 2.* præsertim ex illis verbis *declarat, decernit, & statuit non licere Commendatarius &c.* Unde intrat alia Regula, quod nunquam sit allegabilis consuetudo adversus similes resolutiones, & reformationes in materiâ Regularium, quia actus contrarii tanquam abusivi, & de directo contrarii Declarationibus factis à S. Sede, quoties advertuntur, sunt compescendi & revocandi, ut egregiè ad rem firmat *Card. de Luca de regular. disc. 2. nu. 3. 4. & seqq.* & ita nuper resolvit hæc Sacra Congregatio me scribenta in Sedunen. Observantiæ Constitutionum referente Eminent. D. meo Cardinali Tanara sub die 29. Aprilis, & 1. Julii proximè præteriti.